CÂMARA MUNICIPAL DE

JIJOCA DE JERICOACOARA

PARECER N° 0812022

A Comissão de Finanças Orçamento e Tributação da Câmara Municipal de Jijoca de

Jericoacoara-CE, no uso de suas atribuições outorgadas pelo Regimento Interno da Casa e

pela Lei Orgânica do Município, vêm manifestar seu PARECER sobre a prestação das

contas de governo do ex-prefeito Francisco Lindomar Filomeno Oliveira, referente ao

exercício financeiro de 2015.

Diante do Exposto, no referido Relatório emitido pelo TCE-CE, a Comissão de Finanças

Orçamento e Tributação da Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara, opina pelo

prosseguimento do presente procedimento administrativo de prestação de contas, dentro

das conformidades legais, atinentes à espécie, onde opina esta Comissão, pela aprovação

do referido Parecer do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, com a conseqüente

REGULARIDADE COM RESSALVAS DAS CONTAS DE GOVERNO da Prefeitura

Municipal de Jijoca de Jericoacoara, exercício financeiro de 2015, de responsabilidade do

Ex-Prefeito, FRANCISCO LINDOMAR FILOMENO OLIVEIRA, emitindo-se oportuno

tempore o competente Decreto Legislativo de APROVAÇÃO COM RESSALVAS das contas

referenciadas.

Concluindo, a Comissão de Finanças Orçamento e Tributação da Câmara Municipal de

Jijoca de Jericoacoara-CE, emite PARECER FAVORÁVEL AO PARECER DO TCE.

É Parecer.

Plenário da Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara-CE, 05 de agosto de 2022.

JM
iosé Nelcivando Teixeira

Presidente dassão de Finanças Orçamento e Tributação

Jsé J ir Siliv# de Vasconcelos
Relator da Comissio de Finanças Orçamento e Tributação

tLQ1LJLO
C angela Oliveira Sousa

Membro da Comissão de Finanças Orçamento e Tributação

Av.Jericoacoara, 474 CEP: 62598-000 - Jijoca de Jericoacoara - Ceará
Fone: (88) 981712048 - CNPJ: 69.727.519/0001-72

1 E-mail:carnarajijocahotrnail.com